

PRIEŠINASI PANAIKINIMUI IRANO SKUNDO

Rusų Spauda Dejuoja Dėl Kolchozų, Prsipajista Apie Išvežtus Vaikus

(LAIC žinios)

NEW YORKAS. — Lietuvoje kaskart labiau plečiamas komunistinių dvarų (kolchozų ir sovchozų) sistema, nežiūrint, kad pačios Rusijos spauda pilna nusiskundimų dėl juose vyraujanios betvarkės. Taip "Izvestija" Nr. 52 rašo, kad dėl nuolatinių traktorių gedimo dideli plotai lieka laiku neaparti. Pereitais metais Čkalovsko apylinkėje daugelis traktorių, apie 8,000 valandų išstovėjo de darbo, buvo sugedę. Kaikurie naujai atgabenti traktoriai sustojo ne išdirbę net dviejų dienų, o buvo kolchozų, kur traktoriai jau pirmą darbo dieną parodė vietoje nepataisomus trūkumus.

Sol-Ilecko mašinų ir traktorių stoties dirbtuvės be langų, be durų. Nors kiek sušilti, darbininkai kuria lauzus dirbtuvės viduje... ir šildosi. O raportai apie atliktus darbus eina savo keliais. Jie skamba įspūdingai ir gražiai. Sovietų laikraštis klausia, kam ta dviguba apyskaita vedama? Tas ir dar kartą parodo ko yra verta sovietų statistika bei viešieji raportai.

Opozicija Rusijos Kaimuose
Grijtantieji SSSR kariai, prisiziūrėję gyvenimą kituose kraštuose, atneša naujų minčių diktatoriškos cenzūros išvadytoms galvoms. Nepasitenkinimas dabartine santvarka kaimuose pradeda didėti. Susirūpinę Maskvos miesto ir apylinkės komunistų partijos komitetai, nutarė sustiprinti propagandą.

Lenkų Vaikai Gražinami, Bet Kur Lietuvį?

"Izvestija" Nr. 54 praneša, kad esą gražinami lenkų vaikai iš Rusijos atgal į Lenkiją. Sovietų Rusijos švietimo komisaro pavaduotojas Novikov pranešė, kad specialiai lenkų vaikams per šį karą įsteigtose mokyklose mokinosi virš 18 tūkstančių vaikų, o kiti 8 tūkstančiai buvo auklėjami vaikų namuose ir darželiuose.

Komisaras nepasakė, kiek vaikų buvo palikta prie tėvų, tačiau jau ir iš suminėtujų skaičių matyti, kad į Rusiją išstremtųjų Lenkijos vaikų skaičius siekė daug dešimčių tūkstančių. Matoma, yra tai vaikai per 1939-1941 metus iš Lenkijos išdeportuoti žmonių. Dauguma jų buvo atsikirti nuo tėvų ir jiems buvo duodamas komunistinis auklėjimas.

Taip pat ir iš Lietuvos buvo išvežta daug tūkstančių vaikų. Kodėl iki šiol dar jie vis negražinami į tėvų žemę?

VETERANAI MARSUOJA I WISCONSINO SOSTINE



Antrojo pasaulinio karo veteranai lipa Wisconsinso gubernatūros laiptais, eidami į gubernatoriaus raštinę patiekti eilę protestų dėl gyvenamų vietų ir namų statybos, bonusų mokėjimo ir įvairių kitų reikalų.

(Acme Telephoto.)

Atstovai Pravedė Drafto 'Pertrauką', Draudimą Imti 18 ir 19 Metų Vyru

WASHINGTON, bal. 15. — Atstovų rūmai šiandien priėmė ir pasiuntė į senatą bylių praradimui karinės prievolės akto nuo gegužės 15 iki ateinančio vasario 15 d., bet draudžiant imti vyrus pirm spalį 15 d. Bylius taipgi neleidžia imti 18 ir 19 metų amžiaus vyrus, aprubežiuoja karinių jėgų dydį, aprubežiuoja tarnybos laiką iki 18 mėnesių ir leidžia Prezidentui vėl pradėti vyrų ėmimą po spalį 15, jei būtų reikalinga. Jis buvo priimtas 290 balsų prieš 108.

Gali Prašyti U. S. Pagalbos Baigti Žalingas Riaušes Montanos Mieste

BUTTE, Montana, bal. 15. — Gub. Sam Ford šiandien sakė jis svarstė ar prašyti federalinės valdžios pagalbos sustabdyti riaušes Butte mieste, kuriose dešimtys žmonių buvo sužeista ir daug nuostolių pridaryta gyvenamiems namams.

Kitas 35,000 Nedirba

PITTSBURGH, bal. 15. — Bedarbė plieno liejyklose, geležinkeliose ir kitose anglių vartojančiose įmonėse pakilo iki beveik 35,000 šian dien, minkštos anglies kasėjų streikų pradėjus trečią savaitę.

Vėliausiu Žinių Santrauka

- Rumunijos valdžios opozicija sakė to krašto komunistai užgnaužia visą opoziciją ir tokiu būdu panaikina pažadą praplėsti Rumunijos vyriausybę.
- Iš Kinijos gausiai plaukia raportai apie kautynes Mandžurijoje, panašiai kaip karo metu.
- Prez. Trumanas įspėjo 21 Amerikos tautą, kad atominis amžius reikalauja palaikymą vakarinio pasaulio bloko Jungtinių Tautų rėmuose.
- Kinijoje suareštuota 20 vokiečių, italų ir japonų agentų, kuriems vadovavo leit. pulk. Ludwig Ehrhardt, buvęs Vokietijos šnipų vadas visoje Azijoje.
- CIO unijos National Community Service komitetas sakė Amerikos Raudonasis Kryžius "perilgai atsiskyrė nuo žmonių," ir kad jis pasitraukia iš gelbėjimo.

Doolittle Lakūnų Žudikai Nuteisti

SANGHAJUS, bal. 15. — Trys japonai karininkai kaltinami karo kriminalais ryšium su trijų Doolittle lakūnų nužudymu čia 1942 metais, buvo šiandien nuteisti po penkis metus sunkiųjų darbų kalėjimo. Ketvirtas japonas buvo nuteistas devyniems metams sunkaus darbo kalėjiman.

Penkių vyrų militarinė komisija, aiškindama stebėtinai lengvas bausmes, sakė buvo rasta, kad tie karininkai pildė savo vyresniųjų įsakymus atlikdami tą nežmonišką darbą.

Atsteigs Karo Meto Skerdimo Kontroles

Bendrame pareiškime, OPA ir žemės ūkio departamentas vakar sakė skerdimo kvotos sistema bus tuoj vykdoma tam, kad pagerinti dabartinių krašto mėsos išteklių išdalinimą per senai įsidirbusias krautuves ir nustatytom kainom.

Naujasis OPA patvarkymas apims visą prekinį skerdimą jaučių, veršių ir kiaulių. Diena nenustatyta, bet pranešimas bus padarytas už kelių dienų.

Bowles Agituuoja Už OPA Praradimą

WASHINGTON, bal. 15. — Ekonomijos stabilizatorius Chester Bowles šiandien pasakė senatoriams, kad jeigu bus palaikoma kainų kontrolė, galima viltis, jog "iki 1946 metų pabaigos būsime išsėję iš kraštutinių infliacijos pavojų miško."

Kalbėdamas už OPA akto praradimą vieniems metams, Bowles sakė jeigu tai padėtų gamybai, jis tuojau leistų pakelti kainas 10 nuoš.

Diamond T Streikas Po Nevykusių Derybų

Devyni šimtai Diamond T. Motor Co., 4401 W. 26th st., darbininkų vakar rytą išėjo iš fabriko po to kai nebuvo susitarta su bendrove dėl naujos darbo sutarties. Darbininkai yra nariai nepriklausomos automobilių darbininkų unijos, kuris apstatė fabriką pikietininkais.

Irano Valdžia Atsaukė Savo Skundą; U. S., Kiti Priešinasi Rusų Prašymui

NEW YORKAS, bal. 15. — Šios dienos UN apsaugos tarybos posėdis buvo baigtas be galutinio nutarimo Irano skundo panaikinimo reikalui.

Iš šiandien pasirodžiusių žingsnių atrodo, jog bent septyni delegatai—reikalinga didžiama—parems Amerikos įnešimą neišbraukti Irano skundo iš tarybos dienotvarkės.

Formalus balsavimas rusų prašymo reikalui įvyks ryt dienos posėdyje.

TEHRANAS, bal. 15. — Premjero Ghavam vadovaujama Irano vyriausybė šiandien pranešė, kad ji instruktavo savo delegatą Jungtinių Tautų apsaugos taryboje atšaukti savo skundą prieš Rusiją.

NEW YORKAS, bal. 15. — Susirinkusi po penkių dienų pertraukos, UN apsaugos taryba šiandien ėmė svarstyti Rusijos delegato Andrei Gromyko pateiktą prašymą išbraukti iš dienotvarkės Irano skundą prieš Rusiją.

Gromyko savo paruoštoje kalboje teigė, kad UN pirmoje vietoje neturėjo jurisdikcijos tame reikale, kadangi tai buvo išimtinai Irano-Rusijos reikalas ir buvo taip aiškinamas, o apsaugos taryba nė negirdėjo Rusijos pusės, kadangi jis pats nedalyvavęs tose sesijose.

Prieš Rusų Prašymą Atidarant sesiją, kinitis pirmininkas perskaitė Irano ambasadoriaus Ala laišką pareiškiant, kad Iranas nepanaikinti skundo, ir tuoj susidarė reikalinga septynių delegatų didžiama Amerikos įnešimą praversti.

Komunistai Bando Užimti Mandžūrijos Sostinę, Kovoja Valdžios Kariuomenę

CHUNGKING, bal. 15. — Valdžios žinių agentūros raportas iš Mukdeno šiandien sakė valdžios kariuomenė atmušė didelę komunistų ataką 15 mylių nuo Szepingkai miesto, kuris randasi 80 mylių pietuose nuo Changchun. Mandžūrijos sostinės.

CHANGCHUN, Mandžūrija, bal. 15. — Kova už šį miestą vyksta tarpe Kinijos valdžios ir komunistų kariuomenių. Komunistai pradėjo savo puolimą vakar, dvi valandas pirm negu sovietų kariai pasitraukė iš Mandžūrijos sostinės.

Užėmė 3 Aerodromus Komunistai jau užvaldė visus tris aerodromus šioje apylinkėje, ir iš priemiesčių įsibriauna į patį miestą. Vakari naktį jie užėmė svarbų aerodromą šiaurvakariuose, tuo atkirdami mažą valdžios garnizoną nuo reikmenų pristatymo.

Saudymas vyksta be paliovos per suvirš 10 valandų. Komunistai suėmė amerikiečių lėktuvą, kurio maj. Robert B. Rigg, Chicago, ir sgt. Clay Pond, Portland, Ore., atskrido čia šeštadienį.

Mirtis Sulaikė UAW Viršininkų Svejimą

Atidarymas CIO - UAW unijos poseiminės vykdomojo komiteto konferencijos buvo vakar atidėtas iki pietų šiandien, kad duoti progos keliems unijos viršininkams dalyvauti Paul Ste. Marie, unijos tarptautinio atstovo, laidotuvsė Detroit.

Sesijos, kurios tęsiasi pilną savaitę, leis Walter Reutheriui išbandyti savo jėgą kaip naujasis UAW prezidentas.

VIENA, bal. 15. — Herbertui Hooveriui šiandien pasakyta, kad maisto padėtis Austrijoje yra prastesnė negu by kurioj kitoj šaly, kurią jam teko aplankyti darant apžvalgą maisto padėtis Europoje.

MŪSŲ GYVENIMAS IR VEIKIMAS

Didelis Drabužių, Batų, Maisto Ir Kitų Daiktų Siuntinys Treptiniams

Kovo mėnesio pabaigoje BALF sandėlyje lūna tikra rugiapūtė — paruošiama tūkstančiai vyrų drabužių, avalinė, maisto, knygų, mokykloms reikmenų ir kitų daiktų siuntiniai lietuviams treptiniams įvairiose Europos valstybėse. Per tą laiką paruošta:

- 1,008 pundai (bales) ir 15 dėžių įvairių drabužių 84.-845 sv.
- 277 dėžės įvairios avalinės (22,318 porų) — 29,835 sv.
- 122 dėžės įvairių knygų — 13,672 sv.
- 10 dėžių chirurgijos instrumentų — 2,247 sv.
- 35 dėžės mėsos ekstraktų — 1,235 sv.
- 113 dėžių įvairių maisto produktų — 10,480 sv.
- 11 dėžių mokykloms reikmenų — 821 sv.
- 40 dėžių drabužių ir avalinės — 5,041 sv.
- \$4,000.00 vertės maisto produktų siuntinys.

Sių daiktų ir maisto produktų siuntinių bendroji vertė siekia per \$120,000.00. Reikia pastebėti, kad iki šiol buvo didelis trūkumas batelių vaikūčiams, kurie, kaip jau buvo skelbta anksčiau, kai kur net basi vaikūčiojo. Su šiais siuntiniais į Europą išsiųs 8,000 porų batelių vaikūčiams Vokietijoje. Taip pat 821 svarai mokykloms reikmenų, kurių taip reikia lietuvių vaikams.

Bė naujų batelių vaikams, kartu išėjo apie \$3,000.00 vertės naujų drabužių vaikūčiams, naujų megstinukų, kuriuos numezgė darbščios BALF'o veikėjos įvairiuose miestuose. Tarp išsiųstų drabužių yra nemažai skrybėlių, rankinukų, patalinės, lietpalčių, siūlių ir kitų reikalingų daiktų.

Didesnė šių siuntinių dalis pakrauta ant laivo SS SEA NYMPH, o likusieji pakrauti ant kitų laivų, kurių dalis išplaukė, o kiti išplauks balandžio mėn. pradžioje.

Šios siuntinius išsiuntus, BALF sandėlis gerokai patuštėjo. Vadinasi, dabar yra daug vietos krauti ir paruošti naujus siuntinius. Todėl, nuosirdžiai dar kartą dėkdamai už visą pagalbą ir aukotais daiktus lietuviams treptiniams, laukiam iš BALF skyrių, šalpai prijauciančių draugijų, asmenų ir BALF'ui kooperacijų organizacijų: naujų drabužių

siuntinių, maisto, avalinės, mokykloms reikmenų, knygų, žaislų vaikams, sporto ir mankštos įrankių, meškeriojimo įrankių ir kitų daiktų. Visus aukojamus daiktus prašome siųsti į Lithuanian Relief Warehouse, 101 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

BALF STEBĖTOJAS UNRRA KONFERENCIJOJ

Kadangi Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo veikla ir darbas tampa jungiamas su kitų Amerikos šalpos organizacijų veikla, todėl BALF'o pareiga sekti ir stebėti kiekvienos reikšmingesnės šalpos organizacijos darbą Amerikoje ir užsienyje, ypač svarbūs ty organizacijų tarimai ir numatyta ateities darbuotė.

Kovo mėn. įvykusioje UNRRA konferencijoje, Atlantic City, N. J., dalyvavo ir Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo atstovas stebėtojas Kazys Baltramaitis.

MAISTO IR DRABUŽIŲ RINKIMO VAJAI

Beveik visi BALF skyriai toliau tęsia maisto produktų ir drabužių rinkimo vaju. Chicagoje BALF Apskritis atidarė naują sandėlį 4714 S. Marshfield Ave., kur drabužiai ir kiti aukojami daiktai priimami vakarais nuo 6 iki 9 val. vakarais, pirmadieniais, antradieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais.

BALF 34 skyrius, Akron, Ohio prašo drabužių ir kitus aukojamus daiktus nu-gabentį į Sv. Petro bažnyčios salę, arba palikti pas J. Sebestiną, 826 Biruta St., Akron, Ohio.

BALF 108 skyrius Chicagoje kovo 24 d. surengė žaidimų pramogą Dariaus-Girėno salėje, kurios pilnas skiriamas lietuviams treptiniams sušelpiti.

SCOVILL DIRBTUVES AUKA LIETUVIAMS

Kun. J. Valantiejus ir kitų BALF darbuotojų darbo ir rūpesčio dėka, Scovill dirbtuvė, Waterbury, Conn., BA

LF'ui ankojo 527 drabužius, skiriamus lietuviams treptiniams Europoje. Drabužiai BALF sandėlyje gauti ir aukotojams pasiūsta padėka lietuvių treptinių vardu.

Waterbury, Conn., BALF'o ir kenčiančių lietuvių prieteliai išnaudoja visas progas ir šaltinius gelbėti lietuviams.

"DARBININKAS" AUKOJO KNYGŲ UŽ \$473.00

Kovo mėn. Bostono "Darbininkas" BALF'ui prisuntė 89 egz. vyskupo P. Būcio, MIC., "Liuordo" knygų, 118 egz. "Jono Kmito Eilės", 20 egz. "Vai Lėkit Dainos" ir 20 egz. angliškai-lietuviškų žodynų. Iš viso \$473.00 vertės. Knygose įrašyti aukotojų vardai.

Europoje esantieji lietuvių treptiniai ypač įvertina angliškai lietuviškų žodynus, nes jų pagalba gali pramokti angliškai kalbėti.

RŪPINASI BALTIC UNIVERSITETU HAMBURGE

Lietuvių Universiteto Klūbas Chicagoj kovo 31 d. surengė Lietuvių Auditorijoje didelę pramogą, kurios pelnas paskirtas Baltic Universitetui Hamberge, Vokietijoje, remti. Už gautą pramogos pelną bus užpirkta knygų, mokslo įrankių ir kitų mokslo reikmenų, kurie

Baltijos universitetui būtinai reikalingi.

Chicagoj Lietuvių Universiteto Klūbas yra BALF'o narys.

NADAS RASTENIS LANKĖSI BALF CENTRE

Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo vicepirmininkas, dabar einąs pirminio pareigas, Marylando valstybės seimelio narys, adv. Nadas Rastenis, kovo 26-27 d. lankėsi BALF'o Centre New Yorke. Svarbias lietuvių šalpos reikalais kovo 25 d. jis lankėsi Washingtone.

Išbuvęs New Yorke pora dienų, grįžo į Baltimore, Md.

\$15,000 už arklį ikandimą

New Orleans, La. — Charles Savart iškėlė War Shipping Administration bylą reikalaujamas \$15,000 atlyginimo už laukinio arklį ikandimą. Arkliai buvo siunčiami iš Australijos į Indiją.

Nevartok 'Svaigalų'
Dėl pagelbos nuo "Nugarskams", "Rheumatizmo" ir "Muskulų Skausmų".
Vartokite **HEALTH RESORT MINERAL BATH DRUSKĄ**
1 maišukas užtenka 10 maudymams.
KAINA TIKTAI — \$1.00
Prašykite jos vietinėje vaistinėje, o jeigu šios vaistinės neturi, atsiųskite savo užsakymus su pinigais tiesiog —
Bath Products Co.
Laboratories — Chicago, Ill.
Southmidvilė, kreipkitės į SEIZINGUS DRUGS, 2801 S. Halsted St.
Tel. VIR 9980 (office ir Namu.)

Didžiausia Lietuvių Jewelry Krautuvė
Parduodame laikrodžius, laikrodėlius, auksinius ir delfantinius žiedus, rašomas plunksmas
Ir įvairius kitus auksinius ir delfantinius daiktus už Jums Prieinamas Kainas!
Be to, turime didelį ir gerą pasirinkimą Musikalinių instrumentų, Musikos Knygų, Stygų, Rekorų ir kitų Musikalinių daiktų.
Taipgi taisome laikrodžius ir laikrodėlius, žiedus, Plunksmas, ir musikalinius instrumentus.
JOHN A. KASS
WATCHMAKER
JEWELRY — MUSIC
4216 ARCHER AVENUE
Phone: LAFAYETTE 3617

Sveiksta Veikėjas

Philadelphia, Pa. — Juozas Turauskas, LRKSA 20-tos kuopos pirmininkas, kuris buvo susirgęs išvežtas į ligoninę, po operacijos jau tiek sustiprėjo, kad parvežtas namo ir sveiksta.

Sergantį pareigose pavadavo vice pirm. V. Pečiukevičius, kurio sūnus, kun. Leonas Pečiukevičius, prieš kiek laiko paskirtas vikaru Sv. Andriejaus parapijon, No. Side.

RUOŠIAS VESTUVEMS

Juozas Sasnauskas, sūnus Stasio ir Ievos Sasnauskų, paliuosuotas iš kariuomenės, kurioj būdamas dalyvavo kautynėse su vokiečiais, šio mėnesio 27 d. susituoks su Gertrude Ona Lowen. Šliūbas bus 11 val. per šv. Mišias Sv. Ambrozijaus bažnyčioje, o vestuviniai pasiryčiai ir po to bankietas adresu 226 E. Fishers Ave. Koresp.

Tikslus Tyrimas — Contact Nihil
Ofticinis Gydymas — Niekas Atsinaujam
DR. WALTER J. SWIATEK
OPTOMETRISTAS
2201 WEST CERMAK RD.
(Virš Metropolitan State Banko)
Tel: — CANAL 7329
Val: — Kasdien — 10 iki 12, 1 iki 5, 7 iki 9 — Šeštadien — 10 ryte iki 6 vak. Sekmad. — 10 iki pietų. — Trečiadien, uždaryta.

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1729 So. Ashland Ave.
(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARds 6554
Jei neatsiliepiama — Res. Tel.: MIDway 2880
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 val. vak. Sekmad. nuo 10 iki 12 val. dieną

DR. J. W. KADZEWICK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6254 S. Ashland Ave., ROOM 5
Ofiso Tel.: GROvehill 5213
Res. Tel.: PROspect 9475
VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 popiet; 7 iki 8 vak.; ir Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. Constance O'Britis
GYDYTOJA IR CHIRURGE
2408 West 63rd Street
VAL.: nuo 7 iki 9 kas vakaras. Dienomis tik pagal sutartį.

DR. JOHN G. MILLAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Neseniai Sugrįžęs iš Tarybos PRANESA
Atidarymą Naujo Ofiso
5720 W. Cermak Rd.
CICERO, ILLINOIS
Ofiso Tel.: CICERO 8650
Res. Tel.: CICERO 5891
Jeigu Neatsiliepiama — Šaukite: BERWYN 6200
VALANDOS:
Kasdien: 2-4 pp.; 7-9 vak. Sekmadieniais pagal sutartį.
SKAITYKITE "DRAUGĄ"

DR. V. P. SLEPIKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6903 W. Cermak Road
BERWYN, ILLINOIS
Ofiso Tel. — Berwyn 8823
Res. Tel. — Lafayette 5151
Jeigu neatsiliepiama — Šaukite: Berwyn 6200
VALANDOS:
Pirmad., Antradien., Ketvirtadien., ir Penktadieniais — nuo 2 iki 4 pp., ir 7 iki 9 vak. Šeštadieniais: nuo 2 iki 4 popiet

Tel. — YARds 5537.
DR. FRANK C. KWINN
(Kvečinskas)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1651 West 47th Street
OFISO VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 pp. ir 7 iki 8:30 vak.

J. RIMDZUS, D. C.
LICENSED CHIROPRACTOR
IN STATE OF INDIANA
Home Calls in Indiana —
Phone WENTworth 2527
PHYSIO THERAPY
936 West 63rd St.
HOURS: Daily 8-8 P. M.
Saturday 9 A. M. to 5 P. M.

Būkit Malonūs SAVO AKIMS!
Tik vieną porą akių gauname gyvenimui. Saugokite jas, leisdami išsigaunuoti jas moderniausiais metodais, kurių regėjimo mokslas gali suteikti.
37 METAI PATYRIMO pririnkime akinius, kurie prašalina visų akių žempimą.
Dr. John J. Smetana
Dr. J. J. Smetana, Jr.
OPTOMETRISTAI
1801 So. Ashland Avenue
Kampus 18-tos
Telefonas: CASAL 0523, Chicago
OFISO VALANDOS:
Kasdien 9:30 a. m. iki 8:30 p. m.
Trečiadien. ir Šeštadien. 9:30 a. m. iki 7:00 p. m.

LIETUVIAI DAKTARAI

Ofiso Tel. VIRginia 1886
DR. AL. RACKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4204 Archer Avenue
LIGONIUS PRIMA:
Kasdien nuo 2:00 iki 8:00 val. Trečiadien. ir Sekm. tik susitarus.

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3219
Res. Tel. REPUBLIC 0054
Jeigu Neatsiliepiama — Šaukite: KEDzie 2868
VALANDOS:
Kasdien nuo 1-3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakare. Trečiadienio vakarais ir taipgi Sekmadieniais pagal sutartį.

Dr. F. C. Winkunas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2420 W. Marquette Rd.
Ofiso Tel.: PROspect 6446
Res. Tel.: HEMlock 3150
VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 popiet; 6 iki 8 vak.; ir Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6155 So. Kedzie Avenue
VALANDOS: nuo 2-4 ir 7-9 kasdien išskyrus trečiadienį ir sekmad.
SKAITYKITE "DRAUGĄ"

DR. P. ATKOČIŪNAS
DANTISTAS
1446 S. 49th Court, Cicero
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Penktadieniais
Val.: 10-12 ryte, 2-6, 7-9 P. M.
3147 S. Halsted St., Chicago
Pirmadieniais, Trečiadieniais ir Šeštadieniais
Valandos: 3-8 popiet.

Tel.: GROvehill 4020
(Ofiso ir Rezidencijos)
Dr. Alexander J. Javois
(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 West Marquette Rd.
(Dargis Vaistinės Name)
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. (Trečiadien. ir Šeštadien. pagal sutartį)

Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080
Jei neatsiliepiama, šauk SEEley 0434
Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6155 So. Kedzie Avenue
VALANDOS: nuo 2-4 ir 7-9 kasdien išskyrus trečiadienį ir sekmad.
SKAITYKITE "DRAUGĄ"

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. CANal 6122
DR. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 popiet ir 7-8 v. v. Sekmad., Trečiadien. ir Šeštadienio vakarais ofisas uždarytas.
REZIDENCIJA
3241 West 66th Place
Tel. REPUBLIC 7868

Res. 8968 So. Talman Ave.
Res. Tel. GROvehill 0617
Office Tel. HEMlock 4848
DR. J. J. SIMONAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 West Marquette Road
OFISO VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 vakare Trečiadien. ir Nedėliomis susitarus

Tel. CANal 0257
Res. Tel.: PROspect 6659
DR. P. Z. ZALATORIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1821 So. Halsted St.
Rezidencija: 6600 S. Artesian Ave.
VALANDOS: 11 v. ryto iki 3 p.p. 6 iki 9 val. vakare.

Tel. YARds 2246
DR. C. VEZELIS
DANTISTAS
4645 So. Ashland Avenue
arti 47th Street
Val.: nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Trečiadienį pagal sutartį.
Ofiso Tel. VIRginia 0036
Rezidencijos Tel.: BEVerly 8244

Tel. YARds 5921
Res.: KENwood 5107.
DR. A. J. BERTASH
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofiso val.: nuo 1-3; nuo 6:30-8:30
756 West 35th Street
Dėkite pastangas, kad Lietuva atgautų nepriklausomybę.
Zmogus be tikėjimo, kaip arklys be žaboklių.
Tel. — LAFAYETTE 3650
DR. V. E. SIEDLINSKI
DANTISTAS
4143 ARCHER AVENUE
(kampus Francisco Ave.)
CHICAGO 32, ILL.

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
10758 So. Michigan Avenue
VALANDOS: nuo 2-4 ir 6-8
Ofiso Tel.: FULLMAN 1198
Name Tel.: FULLMAN 8277

Tel. — LAFAYETTE 3650
DR. V. E. SIEDLINSKI
DANTISTAS
4143 ARCHER AVENUE
(kampus Francisco Ave.)
CHICAGO 32, ILL.

Dr. A. Montvid, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
West Town Bldg.
2400 West Madison Street
Ofiso Tel.: SEEley 7330
Res. Tel.: BEUnawick 0597
VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vakare

MARGUTIS
VIENINTELIS AMERIKOS LIETUVIŲ KASDIENINIS RADIO LAIKRASTIS. — IŠTEIGTAS BAL. 11, 1933
WHFC - 1450 kilocycles
SEKMADIENIAIS — nuo 1-mos iki 2-ros valandos popiet.
KITOMIS DIENOMIS — nuo 9:30 valandos vakare.
EXTRA PROGRAMAS — Penktadieniais nuo 7 iki 8 val. vak.
MARGUCIO Ofiso Adresas:
6755 So. Western Ave., Chicago, Ill.
Telefonas — GROvehill 2242

Jūsų Radio Sugedęs!
Kreipkitės Ekspertyvo Patarnavimo Prie
RADIO SERVICE CO.
5244 W. 25th St.
Cicero, Ill.
VINAS DARBAS GARANTUOTAS
Taisom Visų Išdrėbyčių Visoktus Modelius
DYKAI APKAINAVIMAS
Patarnam iš namų ir pristatom PARDUODAM NAUJUS RADIOS
Taipgi Pasirinkimas Vėliausių Musikos Rekordu.
TELEFONUOKITE:
CICERO 4118
Atdara Vakarais iki 9:00 val.

Mes Pagelbėsime Jums Pabūdavoti Nusipirkti Arba Pataisyti Namą Lengvais Išmokėjimais UŽ INDELIUS MOKAME 3%
INDELIAI APDRAUSTI IKI \$5,000.00 PER PER FEDERAL SAVINGS & LOAN INSURANCE CORP. WASHINGTON, D. C.
UNIVERSAL
Savings and Loan Association
1739 SOUTH HALSTED STREET
Raštinė atdara nuo 9:30 val. ryto iki 6:30 val. vakaro. Šeštadienį iki 2-ros valandos po pietų.



HELP WANTED

"DRAUGO" DARBU SKYRIUS

"DRAUGAS" HELP WANTED ADVERTISING DEPARTMENT
127 No. Dearborn Street
Tel. RANDolph 9488-9489

KREKIŲ KEPYKLOJE

REIKIA ROLLER VYRŲ
Prie
DOUGH BRAKE MASINOS
Pastovus darbas, gera mokėstis.
Atsišaukite
1326 S. JEFFERSON AVE.

POPIERIAI PEILIŲ TEKINTOJO

Operuoti peilių tekintimo mašina. Taipgi PADĖJĖJO. Pastovus darbas, gera mokėstis.
GEORGE HOFBAUER, INC
411 S. Wells St.

PATYRUSIŲ MERGINŲ prie estom made Lempons Apdengalu. Gera mokėstis, malonios darbo sąlygos.
BALI-MESKO, 740 N. Rush.

PATYRUSIŲ MOTERŲ
Skirstyti skudurius. Pastovus darbas, gera mokėstis. Pašaukit arba ateikit prie darbo.
ADVANCE IRON & METAL SALVAGE CO.
1144 S. Fairfield
KEDzie 4608

REIKIA Valymui Moteris

5:30 VAK. KI 1:30 RYTO
Priskaitant pietu laiką. Laikas ir pusė už kiek viršlaikio. 71 c. į val. pradinė rata. Apmokamos atostogos.
Standard Oil Co.
ROOM 502
910 S. MICHIGAN

GIRLS

At Kinds Of Factory Work Available
PLEASE COME IN.
2235 S. WESTERN
OR CALL
CANAL 2349

REIKIA PATYRUSIŲ SUIVIMO MASINOMIS OPERATORIŲ
ASHLAND INDUSTRIES
5419 S. Ashland

CABINET ASSEMBLERS
CABINET VALYTOJŲ
BELT SANDERS
MEDŽIO-ISDIRBIMO MAŠINŲ OPERATORIŲ
ROCK-OLA MFG. CORP.
PERSONNEL OFISAS 3240 W. CHICAGO AVE.

HELP WANTED — VYRAI

Abelų Darbininkų

MODERNISKOJE
Gera! Tvarkomaj Dirbtuvėje
Siūloma Sekantieji
PATOGUMAI
LIGONINĖS PRIEŽIURA
LIGOJE PASELPA
PENSIJA
CAFETERIJA
NUOLAIDOS PRIVILEGIJOS
GERAS ATOSTOGŲ PLENAS
75c į Val. Laisvės Pakėlimas
ATSISAUKITE

Valentine Laboratories

3501 W. 47th St.

DIENOMIS VALYTOJŲ
6 DIENOS Į SAV.
5:30 RYTO IKI 2:30 PP.
ATSISAUKITE 7tam AUKŠTE
Samdymo Ofisas
CHAS. A. STEVENS & CO.
19 N. State St.

HELP WANTED — MOTERYS

RADIO COIL WINDERS,
SANDERS, SOLDERERS,
ASSEMBLERS
Aukščiausia mokėstis
228 N. CLINTON ST.
FRANKLIN 2488
(Milwaukee Ave. karas iki durų.)

MOTERYS

UŽDIRBSITE
\$28.60 į Sav. Pradedant
Lengvą Dirbtuvės Darbą
48 VAL. Į SAV.
APMOKAMOS SVENTĖS
Ir apmokamos atostogos po
vienų metų su mumis
ATSISAUKITE

MIDLAND MFG. CO.

3955 S. Lowe Ave.

Abelų Darbininkų

MODERNISKOJE
Gera! Tvarkomaj Dirbtuvėje
Siūloma Sekantieji
Patogumai
LIGONINĖS PRIEŽIURA
LIGOJE PASELPA
PENSIJA
CAFETERIJA
NUOLAIDOS PRIVILEGIJOS
GERAS ATOSTOGŲ PLENAS
70c į VAL. PO VIENO MĖNESIO
ATSISAUKITE

Valentine Laboratories

3501 W. 47th St.

VALYMIU MOTERŲ
Dieną arba Naktį Darbas
4 iki 7 val. kasdien
7tam Aukšte
Samdymo Ofisas
CHAS. A. STEVENS & CO.
19 N. State St.

VYRAI IR MOTERYS

REIKIA
JAUNO VYRO AR MOTERS
KASPAR AMERICAN
STATE BANK
1900 BLUE ISLAND AVE.

ŽINIOS IŠ NAUJOS ANGLIJOS

Marijonų Rėmėjų Veikla

Waterbury, Conn. — Balandžio 7 d. įvyko metinis TT. Marijonų Rėmėjų susirinkimas, kurį atidarė Jadvyga Stulginskaitė, buvusi pirmininkė. Malda atkalbėjo kun. dr. Vincas Andriūška, MIC., centro dvasios vadas, kuris vedė susirinkimą ir atpasakojo Marijonų reikalus bei numatomus darbus. Į susirinkimą atsilankė apie 50 žmonių. Daugelis įsirašė į rėmėjus.

1946 m. išrinkta nauja valdyba: pirmininkas — Petras Jokubauskas, vice pirmininkė — Magdalena Karinauskienė, raštininkė — Marė Fortier, išdininkas — Jonas Girdžiauskas.

Naujai valdybai pavesta rūpintis teatru ir koncertu Motinų Dienoje. Bus vaidinama "Lietuvos Žemė". Veikale dalyvaus: Marianopolio studentai, vadovystėj kun. Juozo Dambrausko, MIC.

Kaip ir kitais metais prieš karą, taipgi ir šįmet bus rengiama Lietuvos Diena liepos 4-tą, Marianapoly. Waterbury irgi turės savo stalą taip kaip ir kitos lietuvių kolonijos. Šiam darbui išrinkta komisija iš sekančių narių: Ona Stankevičienė, Elzbieta Morkevičienė, Magdalena Karinauskienė, Ona Gurklėnė, Jonas ir Ona Girdžiauskai, Jonas Šambaris, Petras Jokubauskas, Elzbieta Mataliūnienė, Ieva ir Vincas Matuszevičiai iš Oakville, Conn.

Šiame reikale Marianapoly įvyks visų kolonijų komisijų narių susirinkimas, gegužės 30 d.

Nuvažiuoti į Lietuvos Dieną bus samdomi busai. Kas norėsite važiuoti, galės užsiregistruoti pas Petrą Jokubauską. Pamaldos šįmet į-

Pere Marquette linija pradeda ką naujo

Pere Marquette geležinkelio linija sako yra pirmoji, kuri savo valgomuosiuose vagonuose negrus patarnautojus pakeitė merginomis, kurioms mokama \$1.14 į valandą. Be to, patarnautojos gauna nemažai "tips".

Labai suklys tas, kurs sau draugo ieško puikiuose rūmuose arba puotose. — Seneca.

vyks prie Liurdo šventovės 11 val. ryto.

Per susirinkimą išdalinti Lietuvių Dienos laimėjimo bilietai, kurie bus išsiuntinėti į Marianapolio prietelius bei geradarius.

Sudėta keletas aukų šv. Mišioms ir Marianapolio koplyčiai. Stambiai aukojo Magdalena Karinauskienė, Petras Jokubauskas ir Pranas Kužminskas.

Kun. Andriūška pranešė, kad Vargonų Fonde yra jau suaukota apie \$1,500 ir kad reikės daugiau. Jeigu kas dar norėtų prisidėti prie vargonų, prašome siųsti sa vo auką Vargonų Fondan, kun. dr. Vinco Andriūškos, MIC., vardu.

Rėmėjų metinis seimas įvyks šįmet per Labor Day, Marianapoly, kun. dr. Jono Navicko, MIC., mirimo sukaktyje, kad nors tuomi pareikšti savo dėkingumą jo nenuilstančiam pasiaukavimui marijonams bei Marianapolio Kolegijai.

Susirinkimas baigės malda, kurią atkalbėjo kun. V. Andriūška.

Jadvyga Stulginskaitė, susirinkimo raštininkė

Spring Valley, Illinois Žinios

Praeitą mėnesį mirė Kazys Kvedas ir Klemensas (Clarence) Teiberis. Palaidoti šv. Onos kapuose. Teiberis su militarėm apeigom.

Nuo balandžio 1 d. užsidarė anglių kasyklos. Taigi, padaugėjo skaičius bedarbių, kurie gaus kompensaciją.

Krautuvėse negalima gauti kiaulienos mėsos. Ir jautienos gaunama labai mažai, negalima žinoti, kodėl taip yra. Juk karas baigtas. Kiba kitas tuojau bus, su maškoliais.

Iš laikraščių pareina dnr. "Draugas", "Garsas", "Tėvynė", "Saulė" ir kiti. Ateina taipgi ir kacapiškų. Mat ir čia randas lietuvių, kurie tyčiojas iš savo tėvynės nelaimės.

Šiuo laiku oras labai gražus. Šilta, kaip vasarą. Žydi vaisiniai medžiai. Jei nebus šalų, tai bus daug vaisių.

Alaus tavernai gauna la-

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke Paieškomi Asmenys:

Kursas Eduardas, iš Svetlicios km., Marijampolės ap. jo žmona Liperkaitė ir vaikai: Artūras, E. Leonora, Lydija ir Dolores, gyv. Milwaukee, Wis.

Kursas Motiejus, iš Svetlicios km., Marijampolės ap.

Kvietkauskas Morta, gyv. Worcester, Mass.

Laučienė-Abraitytė Magdė, iš Balsupiu km., Sunskų val., Marijampolės ap.

Liaukonis Stasys, Lobikiai, Vladas ir Bronė, gyv. Bostone.

Lobikienė Marijona, gyv. Bostone.

Mažulaitis Antanas ir jo sūnūs, kurio vyriausiojo vardas Pranas, gyv. Bayonne.

Maležon-Jonaitė Teklė-Tittel, Matulevičius Kostas, gyv. Mahanoy City, Pa.

Maurušaitienė-Kazlauskaitė Marija, gyv. Philadelphiaje.

Moekliūnas Antanas, gyven. Brooklyne.

Mykolaitis Antanas ir Juozas, gyvenę Amsterdam, N. Y.

Orintas Antanas, gyv. Broekton, gal Mass. valst.

Petrevičius Petras, iš Šiaulių m.

Pivoriūnienė-Juškaitė Barbora, anksčiau gyvenusi Glastonbury.

Platana Ursulė, gyv. Brooklyne.

Pupa, Matas ir Pupa Petras, iš Daunorų km., Meškuičių val., Šiaulių ap.

Račkovsky Franciszek, ir jo žmona, bei jaunesnysis brolis, gyv. San Francisco.

Rungaitienė - Kavaliauskaitė Konstancija, duklė Jono, iš Ūkabalio km., Bartininkų valsč., Vilkaviškio ap.

Sabastijonienė - Kalkauskaitė Elzbieta, nuo Seirijų.

Sadauskas Adomas, gyv. Mahanoy City, Pa.

Sarneak Anna, gyv. Pennsylvanijos valst.

Savickis Bernasius ir Jonas, Simanavičienė Salomėja, iš Dauginių km., Kovarsko valsč., Ukmergės ap., gyv. Chester, Pa.

Simanavičius Edvardas ir Simanavičius Jonas, gyv. Chester, Pa.

Siniauskaitė, Juzė ir Mikalė, iš Mižonių km.

Skliutas A. P., filatelistas, gyv. Nashua, N. H.

Skuodienė-Abraitytė Veronika, iš Balsupiu km., Sunskų valsč., Marijampolės ap.

Stanionienė-Marozytė Viktorija, gyv. Amsterdam, N. Y.

Ieškomeji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti:

Consulate General of Lithuania,
41 West 82nd Street
New York 24, N. Y.

Klausimai Ir Atsakymai

KL. — Daug veteranų klausia ar gali parsitraukti merginas iš Anglijos, Prancūzijos ar Italijos tikslu apsigyventi.

ATS. — Paprastai tokioje atsitikimuose Amerikos pilietis turi būti "sponsor". Tokis "sponsor" turi parašyti laišką ir jame paduoti jo (jos) pilnas vardas ir adresas, kaip ilgai toje vietoje gyvena, kur dirba, kokį darbą dirba, kiek algos gauna ir vardą ir adresą darbdavio. Privalo pranešti, kiek pinigų turi banke ir banko vardą ir po laišku pasirašyti prie notaro. Reikia gauti pranešimą nuo darbdavio ir banko kas link kiek pinigų uždirba ir kiek pinigų turi banke. Ties pranešimai turi būti notarizuoti. Reikia tą viską pasiųsti jaunajam, su patarimu, kad ji nuneštų į arčiausį Amerikos konsulą ir paduotų prašymą leidimui važiuoti į Suv. Valstijas. Paprastai, tik gavimas vietos ant laivo trukdo jaunosios atvykimą. Kitaip nėra kliūčių.

KL. — Motina praneša, kad jos sūnus, kuris baigs mokslą birželio mėnesį, nori stoti į Jung. Valst. armiją. Jeigu jis įstotų į armiją, ar jį GI Bilius padengs?

ATS. — Pagal U. S. Army Circular 310, visi, kurie tik įstojo prieš spalio 6 d., 1946 m. bus rokuojami veteranais World War II, ir kaip toki GI Biliaus padengti.

KL. — Motina praneša, kad jos sūnus žuvęs karėje, jį buvo įvardinęs "beneficiary" jo apdraudos ir jo vyriausią seserį kaip "contingent Beneficiary". Dabar motina klausia ar ji gali įvardinti kitą dukrelę gauti neįsmokėtą balansą, kada ji mirs.

ATS. — Ne. Kada motina mirs vyresnė sesuo gaus visą neįsmokėtą balansą, nes sūnus to norėjo.

KL. — Noriu lavintį savo balsą. Mano draugai praneša, kad negaliu taip daryti pagal BI Biliaus. Ar teisybė?

ATS. — Jeigu tik Veterans Administration užgirs pasirinktą mokyklą, GI Bilius padengs mokslą. Gali pasirinkti mokyklą kur tik nori, bet turėsi užsimokėti kelionės išlaidas.

KL. — Kodėl vyrai, kurie paliuosuoti iš tarnybos ka-

da pasiekė 38 m. stoti į kitą apsaugos darbą negauna paliuosavimo mokėsties?

ATS. — Tas paliuosavimo mokėstis užlaiko vyrus ir moteris kol jie randa darbą. Įstatymas aiškiai sako, kad paliuosuoti vyrai, kurie stvoja į kitą darbą, negaus paliuosavimo mokėsties. Gaus, tik jeigu istarnavo užsieny.

KL. — Ar galiu pakelti savo apdraudą nuo \$2,000 iki \$5,000?

ATS. — Ne. Jeigu paliuosuosas iš tarnybos, negali pakelti.

Visais veteranų reikalais atsakoma į klausimus:
Catholic War Veterans,
602 Empire State Bldg.,
New York City, N. Y.

ATYDA
Taisome
REFRIGERATORIUS


SKALBIAMAS MASINAS IR
DULKIŲ VALYTOVUS —
Visokios Išdirbystės
Didelius ir Mažus

DARBAS GVARANTUOTAS

SCIENTIFIC
REFRIGERATION
6528 S. Ashland Ave.
GRO. 1983 — TRI. 0073

RENDUOJAME GRINDŲ
TRINIMO MAŠINAS —

TIKTAI
\$150
Į DIENĄ.



Mes esame AGENTAI DEL
BENJAMIN MOORE MALIAVŲ
IR VARNISŲ, taipgi —
MARTIN SENOUR MALIAVŲ
IR VARNISŲ, ir —
KEM-TONE VALSPAR.

Turime Gražų Pasirinkimą
1946m. SIENINĖS POPIERIS
Duodame 20% Nuolaidą!

MARQUETTE
PAINT & HARDWARE
2547 West 63rd Street
Tel. — HEMlock 8262

10,000 BONKŲ

- DEGTINĖS
- BRANDĖS
- RUMŲ
- GIN
- VYNO
- KORDIALŲ

• KRUPNIKO
Bus Parduodama

SPECIALĖMIS KAINOMIS


Pirmam Atėjus Pirmas Patarnavimas



MONARCH LIQUOR STORE

3529 So. Halsted St.
Phone: YARDS 6054

NATHAN KANTER
"Lietuviškas Žydūkas"



PASKOLOS ANT MORGICIŲ — 4% BE KOMISINO

Turtas Virš \$17,500,000. — Atsargos Fondas Virš \$1,300,000.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Ave. Tel. VIRginia 1141

JUSTIN MACKIEWICH, Pres. and Mgr.

Office hours daily: 9 A. M. to 4 P. M. — Wednesdays: 9 A. M. to 12 Noon. — Thursdays 9 A. M. to 8 P. M.

MŪSŲ BENDROVĖ SKIRIA \$1,000,000.00 VETERANŲ PASKOLOMS!



Šią pinigų sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDROVĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETERANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsigyti naują arba seną namą, statyti naują arba remontuoti dabartinį savo namą be ilgo atidėlioimo ir be išlaidų, pagal G. I. Bill of Rights patvarkymus.

Šios bendrovės vedėjas, JUOZAS M. MOZERIS, yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Veteranams šiame reikale suteikti patarimus ir patarnavimą.

VISI VETERANAI YRA KVIECIAMI
ATSILANKYTI PASITARIMUI

KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

Tel. — CALumet 4118 3236 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.
JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

Lietuva turi vėl būti Nepriklausoma Valstybė!

CHICAGOS LIETUVIŲ VEIKLA

Žinios iš Marquette Park

SEKMINGA PRAMOGA
Moterų Sąjungos 67 kuopa turėjo labai sėkmingą pramogą balandžio 10. Daug darbo įdėjo valdybos narės: pirm. Donna Kaminskas, vice-pirm. Uršulė Kadzevick, rašt. Kotrina Simonaitis, Marijona Srupšas, išd. Kotrina Yančius ir Agota Minelga. Pinigišką paramą davė laidotuvių direkt. Antanas Petkus, Mažeika ir Evans.

NAUJŲ NARIŲ VAJUS

Šv. Vardo Draugija bėgyje dviejų savaitių padaugino savo narių skaičių dviem šimtais narių. Tuomi vajus nebaigtas, tęsis savaitę.

TAPO BIZNIERIAIS

Bernice Ambrose įsigijo du biznius: puikią valgyklą ir užėgą ant 63ios gatvės. Ona ir Jonas Wesbarai su sūnum, valgyklą ant 95 ir May gatvių, Beverly Hills kolonijoje.

SMARKIAI VEIKIA

Mokyklos Motinų Draugijos įvykusi pramoga balandžio 3, davė pelno arti \$250. Tai veikliausia draugija mūsų kolonijoje, bet narių susiklausimo rezultatai stebėtini.

SUSILAUKĖ ANKŲ

Biznieriui Jacob ir Sofija Poczulpai savaitės bėgyje tapo "grandmother" ir "grandfather" du kartus.

PIRMININKU SEINA

Donna Kaminskas pirmininkauja dviems draugijoms: Mokyklos Motinų draugijai jau antrą metą, ir Moterų Sąjungos 67 kp. Antanas Kaminskas antrą kartą eina pirmininko pareigas didžiulėje Šv. Vardo Draugijoje, gi jų venturis sūnus Dovydas parap. mokykloje išrinktas pirmininku 4 klasės ir kapitonu jų baseball tymo.

Šv. Teresės draugijos narės reiškia užuojatą Adelei Wolk liudėsio valandoje netekus jauno brolelio.

Koresp.

West Pullmano Naujienos

Paėmus chorą gabiam chorvedžiui muz. S. Rakauskui, praėjo kovo mėn. pradžioje, choras jau turi suvirš 30 narių ir puikiai gieda. Chore randasi gražiais balsais solistų, kaip tai: Jonas Perėdna, Juozas Savičius, Frank Šlužas, Mikas Sinkevičius, Irena Raila, Cie siūnaitė, Helen Lustik, L. Jurijonas, (buvusi vargonininkė) ir daug kitų.

Velykose choras giedos naujas "Exultate Deo" mišias, parašytas F. X. Arenso, ir kitas naujas Velykų giesmes. Mes didžiujamės turėdami gabų chorvedį. Muz. S. (Jimmy) Rakauskas chorui vadovauja ir vargonininko pareigas atlieka tik sekmdieniais, nes paprastom dienom lanko De Paul universitetą, kur siekia aukštesnio muzikoje mokslu.

Paprastom dienom vargonininko pareigas atlieka seselė mokytoja, kuri įrgi turi gražų išlavintą balsą ir gerai vargonus valdo.

SS. Petro ir Povilo parapijos pirmas ir pavasarinis piknikas įvyks gegužės 5 d., Vytauto parke. Šeimininkėms vadovauti ir valgykloje pasidaruoti sutiko M. Pasco ir M. Kukalis.

Alice Stephens Dainininkų Koncertas

Chicago lietuviams nėra reikalo perstatyti Merginų Chorą, kuriam vadovauja Alice Stephens. Per pastaruosius 6 metus savo gyvavimo tas choras nekartą pasirodė scenoje su gerom pasėkmėm; nekartą žavėjo klausytojus — ne tik lietuvius, bet ir svetimtaučius — savo gražiu, išlavintu dainavimu. Dabar Merginų Choras vėl rengiasi su koncertu, į kurį kviečia Chicago visuomenę gegužės 5 d., 3:30 valandą popiet, Civic Theater patalpose, šalia Civic Operos rūmų.

Ižangos tikiety galima gauti pas choro nars arba Alice Stephens studijoje, suite 508, Fine Arts Building, prie Michigan Avenue

POLICIJOS APMUŠAMAS AGITATORIUS



Paskelbus, kad į Gorzia miestą, Italijoje, atvyks Jungtinių Tautų Organizacijos Komisija, priešingieji sluoksniai sukėlė demonstracijas ir agitatyvines prakalbas. Policija įsakė demonstrantams išsiskirstyti. Vieną tų agitatorių neklusantį įsakymo, policija apmuša. (Acme-Draugas telephoto)

ir Van Buren Street. Tikiety kainos — \$1.20, o rezervuotos vietos — \$1.80.

Programa yra rengiama įvairi, kaip solistėms taip visam chorui. Merginos lavišasi kad tinkamai prisirengtų atsilankiusius pavaišinti dainomis. V. D-tė

Roselando Žinios

Praeitą sekmdienį švento Vardo Draugija šauniai pasirodė. Per 9 val. šv. Mišias labai skaitlingai ėjo prie šv. Komunijos. Gražus pavyzdys kitoms draugijoms.

Labd. Są-gos 2 kp. smarkiai rengiasi prie bankieto, kuris bus balandžio 28 d.

BALF skyr., vadovystėje pirm. P. Nedvaro, priima aukojamus rūbus bažnytinėje salėje. Penktadienį vakarais nuo 7 iki 9 val. Visi raginame aukoti lietuviams.

Jau pradeda rengtis prie parapijos pikniko, kuris įvyks gegužės 12 d.

Pastaruoju laiku čia mirė pirmoji parapijonka Paulina Vaitkienė. Ji turėjo pirmą numerį parapijos knygoje. Buvo pavyzdinga parapijonka.

Nelaimė ištiko Ciutry šeimą. Juozas Ciutra, pirmas šios parapijos parapijonas

Militarinės komisijos narys J. Meškis aiškino apie bankietą, kuris įvyks gegužės 5 d. pagerbimui grįžusių iš kariuomenės vyrų ir jų šeimų. Sakė, bus labai šaunus bankietas, nes daug yra pastangų dedama jo paseikimui.

St. Kernagis pranešė, kad prisirašė 25 nauji nariai, tarp jų ir veikėjų Misiūnų sūnus Povilas.

L. Meškis aiškino apie sportą.

Praeitą sekmdienį Šv. B. A. LACHAWICZ ROSELANDE Laidotuvių Direktorius KOPLYCIA — 10756 So. Michigan Ave. Tel. PUL. 1270 ar CAN. 2515 Rez. tel.: COMmodore 5765

ir biznierių, sužeistas. Juodukas važiuodamas troku sužeidė ir paliko. Kitas juodukas, vietoj gelbėti, apiplėšė: atėmė pinigus ir rūbus. Sužeistas rastas gero žmogaus ir nuvežtas šv. Marijos ligoninėn. Jis yra šios kolonijos veikėjas, priklausantis prie LRKSA 33 kuopos, turi pavyzdingą šeimyną ir pasižymėjusį veikime.

Varg. K. Sabonis smarkiai veikia ir lavina chorą. Tur būt, bus kas nors nepaprasto.

Velykos jau čia pat. Klebonas ir vikaras dirba, kad dvasiniai priruošus visus tikinčiuosius Prisikėlimo šventei.

Japonai Veteranai Kurstė Priešinimais

SAPPORO, Japonija, bal. 15.—Buvę japonų kariai Hokkaido saloje bandė sukurstyti "pasipriešinimo" sąjudį, bet tas jiems nepavyko. Maj. Milton O. Lee, Boston, vyresnysis militarinės valdžios karininkas, sakė žmonės "žiūri į amerikiečių okupaciją kaip į tam tikros rūšies išlaisvinimą" ir dėlto atmetė sąjudį.

Japonai kareiviai iškabino plakatus "Atakuokime. Mūsų ginklų draugai laukia kapuose."

Komunistas Parlament Narys Sako Jis Nekaltas

MONTREAL, bal. 15.—Fred Rose, komunistas narys Kanados parlamento bus gegužės 20 d. teisiamas už perdavimą slaptų informacijų Rusijos šnipams. Rose šiandien sakė jis nėra kaltas.

PIRKITE TIESIOG NŪO — MR. NELSON — Savininko —

St. Casimir Monument Company

3914 West 111th St. Vienas Blokas nuo Kapinių Tiesiog Ten, Kur Busal Sustoja.

Telefonas: CEDARCREST 6335

SENIUSIOS IR MODERNISKAUSIOS LAIDOTUVIŲ ISTAIGOS

John F. Eudeikis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 S. Hermitage Avenue Yards 1741-2

4330-34 S. California Avenue Lafayette 0727

Koplyčios VELTUI Visose Chicago's Dalyse

Radio Programai WGES (1390 k.) Pirmadieniais ir Ketvirtad. 8 val. vak.



NEGRAI UŽPUOLĖ TRAUKINI!

Anksti pirmadienio rytą penkiolikos negrų banda užpuolė viršutinio geležinkelio Evanston linijos traukinį, prie 63 ir Cottage Grove. Grobis buvo \$95, \$300 vertės deimantinis žiedas ir du laikrodėliai. Be to, sužeidė

laivyno karininką, kuris nugabentas į Woodlawn Hospital.

Mirė "Kobra Moteris"

Long Beach, Calif. — Miss Elsie Marks, 58, žinoma kaip "Cobra Women" gyvačių parodose, mirė nuo įkandimo barškuotės per vieną parodą.

GARY, INDIANA LAIDOTUVIŲ ISTAIGA PRUZIN FUNERAL HOME
Geriausias patarnavimas — Moteris patarnauja.
PHONE: 9000. ADR.: 1117 ROOSEVELT ST.

Pas Mus Sutaupysite Agentų Komisją.
— Tai Padarysite Tiesiog Kreipdamiesi į Mūsų Įstaigą!
Čia rasite suvirš 200 Puikių paminklų ir galėsite lengvai išsirinkti tokį, kuris patiks.
Daugelis Lietuvių yra pirmą kartą patenkinti tais savo šedevrais, kuriuos mes padarome jiems.
Kairėje matosi vienas iš daugelio mūsų atliktų darbų.
Prie pirmos progos atvykit į mūsų didįjį ofisą ir dirbtuvę sekancijų adresu:
VENETIAN MONUMENT COMPANY
627 NO. WESTERN AVE. TEL.: SEELEY 6103
(Įstaiga randasi netoli Grand Avenue)

NULIŪDIMO VALANDOJE
KREIPKITES PRIE ANTHONY B.
PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
DVI MODERNISKOS KOPLYCIOS JOSŲ PATOGUMUI:
1410 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Telefonas TOWNHALL 2109
6812 So. Western Ave., Chicago, Ill. Telefonas — GROVEHILL 0142
Mūsų patarnavimas yra greitas, mandagus, ir jūsų finansiniam stovui prielankus!

NABIAI: AMBULANCU Patarnaujam dienųpaktį
Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Mes Turime Koplyčias Visame Mieste.

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAF. 3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 W. 18th STREET Telephone YARDs 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th St. Phone YARDs 0781

MAŽEIKA - ir - EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVE. Phones: YARDs 1138-89
6845 S. WESTERN AVE. PRO. 0099

LACHAWICZ IR SŪNAI
2314 WEST 23rd PLACE Phones CANal 2515
10756 S. MICHIGAN AVE. COMmodore 5765
PULLman 1270

L. L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. PULLman 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Phone YARDs 4908

SENOMS, ATDAROMS, SKAUDŽIOMS ŽAIZDOMS IR ODOS IŠBERIMAMS
Kendiantiesi nuo senų, atdarų ir skaudžių žaizdų, žino kaip sunku yra ramiai atdėti, ir kaip nakties metu negalima gerai išimti. Kuomet žaizdos pradeda niežti ir skaudėti — užtepkite LEGULO Ointment palengvinti skausmą ir niežėjimą tu senų, atdarų ir skaudžių žaizdų. Jo atgaivinantis ir skausmą pašalinantis ypatybė suteikia jums tinkamą nakties poilsį ir pagalbą išgydyti senas, atdaras ir skaudžias žaizdas.
Vartokite jį irgi skaudžioms nudėgimams, sąsū ir sutrikimų pašalinimui, ir kad palengvinti Paorais niežėjimą. Atvėdina vadinamą Athlete's Foot degimą ir niežėjimą, sustabdo jo pitemimą, sulauko nuo odos sudžiūvimo ir sutrikimo tarp pirštų; geras ir sausas, trūkstantis odos niežėjimui, nuo darbo išberimams ir kitoms odos negalėms iš lauko puosės.
LEGULO OINTMENT paroduoda po \$1.00, 1.75, ir 3.00.
Sūskite Jūsų Money Orderį tiesiog į:—
LEGULO
1941 No. Pulaski Rd. Dept. D. Chicago 39, Ill.

MAŽEIKA IR EVANS (EVANAUSKAS)
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ATIDARĖ
Naują Koplyčią Marquette Park
6845 S. Western Ave. - Pro. 0099
ANTRA
Koplyčia kaip ir buvus
3319 Lituania Ave. - Yar. 1138-1139
Tiems, kurie gyvenate kitose miesto dalyse ir miesto apylinkėse parūpinam koplyčias arčiau prie namų kiek galima.

Angliškai kalbanti

Spalvuota Lietuvos apžvalgos filma

FILMOJ PARODOMA 20-TIES METŲ LIETUVĄ SU PUIKIAIS PASTATAIS, GELEŽINKELIAIS, TILTAIS IR T. T.

Supažindinimui pasaulio su Lietuva, turime įvairių knygų ir kitokių leidinių. Nemažesnės reikšmės šie turi filmos, nes jos didesniū masių yra sekamos ir žiūrimos. Kiniečių senas priėjimas sako, kad vienas vaizdas ver- tas tūkstanties žodžių.

Lietuva savo nepriklausomo gyvenimo metu tikrai planavo didelės filmas, o Amerikos lietuviai gamino, kad ir kuklias Lietuvos vaizdų filmas. J. Januškevičius ir broliai Motuzai prifilmavo tiek apie Lietuvą, kad tokia didelė lenkų tauta, kuri prieš karą gamino didelės dramatiškas filmas, neturi paprastos apžvalginės filmos pavaizduojančios Lenkiją. Bando jie įvairiais būlais lipdyti apžvalginę filmą čionai, Amerikoje, bet tas ne taip lengvai pasidarė.

IŠGELBĖTA MŪS AP- ŽVALGINĖ FILMA

Užpldyti paskutinę spragą, po knygų ir įvairių lei-

dinių, tiek reikalingų byloti del Lietuvos tragiško likimo, kelių asmenų ir organizacijų iniciatyva ir pagelba jau prieš kelio laiko paruošta 500 pėdų ilgio spalvota apžvalginė filma (travelogue) apie Lietuvą su pridėrinta muzika ir angliškų aiškinimu. Didžiausias darbas buvo atliktas kada originali- nė filma buvo laboratorijose išgelbėta nuo galutino susi- dėvėjimo ir spalvų nubluki- mo. Daugelis rodytų paliko mažus įbrėžimus, kurie ekra- ne šimteriopai pasididinda- vo. Dabar originalas bus pre- zervuotas ilgiems laikams. Kopijų gaminimas jau pra- dėtas.

AMERIKIEČIAI PADĖJO PARUOSTI

Filmos vaizdai yra brolių Motuzų, mums lietuviams daugelį kartų su malonumu matyti. Iai angliškai filmai jie turėjo būti parinkti iš tūkstančių pėdų ir šimtų vaizdų ir suderinti. Ameriko-

KALBĖS SVARBIAM SUVAŽIAVIME



Dr. Hugh Scott Taylor, dekanas Princeton universi- teto, pakviestas kalbėti National Catholic Educational Association suvažiavime, ku- ris bus balandžio 23-25 die- nomis St. Louis, Mo. Nuo 1937 metų jis yra narys Pontifikalinės Mokslių Aka- demijos. Vienas žymiausių Amerikos katalikų mokslin- kų. (NC-Draugas)

nai padėjo parinkti vaizdus pagal jų grožį, svarbą ir į- domumą, jie buvo vyriausi teisėjai. Filmos turinys ap- ima Lietuvą jos gamtos gro- žy, seną 14to ir 16to šimtme- čio Lietuvą ir naują moder- nišką Lietuvą su puikiais pastatais, geležinkeliais ir tiltais, tikrai 20-ties metų darbo! Filmos pabaigoje per Lietuvos vaikučius kreipia- masi į amerikiečius del Lie- tuvos ateities. DAUGELIS GALES IŠIGYTI

Įvairios kolonijos, jų or-

Didelis Sprogimas

Lietuvio Vaistinėj Archer Gatvėje

ZUVO DU DARBININKAI, O TRYS SUZEISTI.— IŠGRIAUTA VAISTINĖS VIDUS, VAIST. PETRAUS- KAS LENGVAI SUZEISTAS.

Vakar rytą įvyko didelis sprogimas Mid-West vaisti- nės, 4143 Archer Ave., ku- rios savininku yra Antanas Tulys. Sprogimas įvyko vais- tinės rūsyje, kur atvykę dar- bininkai litavo (veldino) ku- bilą aliejaus šildomajam pe- čiui. Manoma, kad acetely- no liepsnai (torch) palietus aliejų įvyko sprogimas, ku- riame žuvo du darbininkai, o trečias sužeistas. Vienas darbininkų tuo metu buvo viršuje, delto, pasigirdus sprogimui, spėjo pabėgti ir tokiu būdu išliko sveikas.

V. PETRAUSKAS TARP BONKŲ ŠUKIŲ

Nuostolių sprogimas vais- tinei padarė didelių. Išgriau- ta vidus, išvartyta lentynos, palieta bonkutėse ir bonko- se vaistai. Sprogimas buvo toks smarkus, kad trijų co-

lių storumo grindys perply- šo, kaip popiera. Visi langai, ne tik vaistinės, bet ir šale, kitam name esančios "Brigh- ton Park Life" redakcijos, buvo išnešti į gatvę.

Lituoti kubilio darbininkai atvyko anksti rytą, kuomet V. Petrauskas, žinomas mūs veikėjas, kurs tarnauja vais- tinėj asistentu, buvo vais- tinėj atidaręs. Be jo, sprogi- mo metu vaistinėj buvo dar vienas kostumeris. Abu bu- vo sprogimo pritrenkti ir krintančiomis nuo lentynų bonkomis ir kitais daiktai- s apipilti. Bėgdamas lauk V. Petrauskas į bonkų šukes persipiovė ranką, bet nepa- vojingai. "Life" redakcijoj sužeisti taipgi lietuviai: Ko- trina Lepinski, atsakomoji redaktorė; ir Antanas Cir- belis, redaktorius.

Atidarė naudingą biurą

Sinclair Oil Corp. adresu 77 E. Madison St. atidarė turistams patarnauti biurą, kuriame galima bus dykai gauti informaciją apie kelius padėti, kryptis ir vietas, ku- riomis kas nors domisi. In- formacijos bus teikiamos as- meniai atsilankius, laiškais ir telefonais.

Vėl "žebavos" Rusijai

Amerikos Draugijos Rusi- jai Šelpti Chicago Komitetas paskelbė, kad gegužės mėne- sį jis vėl "žebavos" Chica- goj drabužių Sov. Rusijai.

"Žebroku" atsiras ir tar- pe lietuvių, tačiau iš surink- tų drabužių lietuviai Lietu- voj negaus nei paprasto au- to. Lietuviai reikalingi Si- biro, ne šalpos, sako rusai komunistai.

Atatiko kirvis akmeni

Trys plėšikai užpuolė M. Clancy salūnų. 4135 Wallace St., viduje rado apie de- šimtis kostiumerių, kurie ig- noruodami ginklus, puolė ant plėšikų. Rezultate vie- nas plėšikų išmestas pro langą, kitas suintas, o tre- čias spėjo pabėgti.

Visur pilna sukčių

Net Great Lakes jūrininkų ir marinų stovykloj, paliuo- savus iš karinis tarnybos jūrininkus tuojau apspinta civilių rūbų ir darbų agen- tai. Rūbų agentai, gavę rankpinigius pristato visi- kai netinkamus rūbus. Gi- darbo agentai, susikolektavę po \$6 "investigacijos" mo- kesčio, visai dingsta.

Jauki ir Maloni Vieta Pasivaikinti —

Ern Ray

COCKTAIL LOUNGE IR RESTORANAS
3105-07 West 63rd Street
TELEFONAS — REPUBLIC 0415
BROILED STEAKS IR CHOPS MŪSŲ SPECIALYBĖ
Ravioli — Spagheti — Vistiena ir Žuvies Valgiai
E. J. STATKUS ir B. AMBROSE, Savininkai

Velykoms gausim

Skerdyklos ir mėsos urmo firmos skelbia, kad Vely- koms gausim daugiau mėsos ir kad moterims nereiks prie krautuvių po valandą ir kitą stovėti, o patekus į krautu- vė nieko negauti, kaip buvo pra- eitą šeštadienį.

Amerikoje tikrai daros įdo- mu: mūs kraštas maitina Europą, o paties krašto gy- ventojai negauna mėsos.

Turės aukštai skraidyti

Po "madravojančio" ore lėktuvo katastrofos, praeitą šeštadienį, kurioj du asme- nys žuvo, o trečias vėliau mirė ir padaryta medžiagi- nių nuostolių padegant du namus, Le Roy W. Clark, fe- deralis Civilės Aeronautikos Administratorius, paskelbė, įspėjimą, kad neteks lėktuvu skraidyti leidimo visi, kurie tiktai skraidys žemai, ypa- tingai ant priemiesčių.

Ant rytojaus, tai yra sek- madienį, vos nevyko kita ne- laimė su kariuomenės bom- beriu B-25 Mitchell tipo. Kildamas iš Chicago aero- dromo bomberis užkabino tvorą. Lengvai sužeisti šeši asmenys, inimant karo lakū- ną majorą A. G. Hayduk ir leitenantą F. S. Melvin, ku- rie nuvežti vieni į Sv. Kry- žiaus, o kiti į Gardiner Ge- neral ligonines.

Studijuos real estate taksus

Trys aldermonai ir Miesto Tarybos finansų komiteto biudžeto direktorius A. G. Lindell tapo priskirti prie mayoro sudaryto komiteto studijavimui sumažinimo real estate taksų.

Savininkai laimėjo

Wage Adjustment Board sutiko ūnistams mūrinin- kams pakeiti mokesį nuo \$1.90 iki \$2.00 į valandą. Nauja mokesčiai į galę nuo gegužės 31 d.

Kam nors labai prireikė paminklo, kad reikėjo vogti. Pioneer Memorial Works policijai pranešė, kad iš dirbtuvės pavogta 300 sva- rų paminklas.

V. L. Schlaeger, Cook ap- skrities išdininkas, praneša, kad iki kovo 6 d. mažu namų ir biznių savininkai sumokė- jo taksų už 1945 m. 12 mi- lionų dol.

Daugiau rūbų — Bowles

Washington, D. C. — Sta- bilizacijos direktorius Bow- les paskelbė gyventojams nuraminti žinią: apie liepos mėnesį padėtis pasikeisianti. Kaikurie juokdariai jam at- sako, kad liepos mėnesį gali- ma apseiti tik maudymosi kostiumais.

× Florence Korsak, dai- nininkė (soprano) gegužės 1 d., Kimball Hall, 8:30 val. vakare, duos koncertą. Pro- gramoj, tarpe kitų veikalų, bus Kačanausko "Mano gim- tinė".

× Ona Navickienė, iš Mel- rose Parko, išbuvus Flori- doje apie 2 mėnesius paten- kinta savo atostogomis, kad ateity žada apsigyventi vi- sam laikui Floridoje.



× Albinai Poškienei pa- gerbti vakare, praeitą sek- madienį dalyvavo visa Chi- cago, Cicero ir West Pull- man sąjungiečių smetonėlė, taip pat buvo atvykus iš Grand Rapids, Mich., Mote- rų Są-gos centro valdybos pirm. Albina Driža. Tam pačiam vakare sykiu pagerb- ta ir žinoma veikėja, Mote- rų Są-gos centro valdybos vice pirm. Vera Galnaitė. Abi buvo gražiai sąjungiečių vadų ir svečių (kun. Mar- tinkaus, Zalatoriaus, Saka- lo, Daužvardienės, dr. Poš- kos) gražiai "apkūlbtos" ir apdovanotos. Programą gy- vai vedė "Motery Dirvos" redaktorė S. Sakalienė.

× Ona Makauskienė, iš Marquette Park, šiomis die- nomis gavo laišką iš Lietu- vos nuo brolio, gyvenanti a- pie Panevėžį. Rašo, kad svei- ki, tik neturi apsirėdymo ir stoka maisto, o Stela Da- dėdės gyvenančio apie Lei- manskas gavo laišką nuo palingi. Šis rašo, kad karo metu neliko nei vieno svei- ko trošbio ir nei vieno gyvo gyvulio. Kas nežuvo, vokie- čiai išsigabeno.

× Albina Driža, Moterų Sąjungos centro valdybos pirmininkė, savo kuklumu ir įgimtu mandagumu tiek su- žavėjo Chicago sąjungietes per A. Poškienei pagerbti bankietą (daugelis jos ne- buvo mačiusios), kad po vi- sam apspitusios prašė pasi- likti dieni, kitai savybės sūgei. Viešnia tačiau at- siprašė ir ant rytojaus gr- žo namo.

× John Gustainis, savi- ninkas moderniškų krautu- vių "Bonnie Bee Super Food Market" Melrose Parke ir Beloit, Wisc., atostogavo kartu su savo vyr. pagelbi- ninku John Dambro, bet su- grįžę po smagių atostogų turėjo netikėtumų. Didinant esamą krautuve sieną visai sugriuvo ir buvo tikras "o- pen for business" vaizdas. Herald American buvo įdė- jęs nuotrauką tos dienos aktualiausio nuotykiu.

× Frank Chelinsky, 14237 Mackinaw Ave., išlipus iš buso pagavo pravažiuojas automobilis ir sužeidė nu- lauždamas koją. Automobi- lius sustojo ir šoferis subė- gusiems žmonėms pasakė va- žiuosias pašaukti ambulanso. Nuvažiavo ir negrįžo. Niekas delto nei jo leidimo numerio nepasižymėjo.

× Juzefa Virbickienė, pa- žįstama visų West Side lie- tuvių, šiomis dienomis pa- liko "great grandma". Mrs. Gene Chudy su savo sūnum Lying-I-Hospital jaučiasi ge- rai.

× Florence Korsak, dai- nininkė (soprano) gegužės 1 d., Kimball Hall, 8:30 val. vakare, duos koncertą. Pro- gramoj, tarpe kitų veikalų, bus Kačanausko "Mano gim- tinė".

× Ona Navickienė, iš Mel- rose Parko, išbuvus Flori- doje apie 2 mėnesius paten- kinta savo atostogomis, kad ateity žada apsigyventi vi- sam laikui Floridoje.



NORIU PIRKTI UŽ CASH: Namus Farmas Automobilius AL. C. ALLEN (Alešauskas) Dėl Susitarimo šauk: Republic 6051

Automobiliams APDRAUDA Pradedant nuo \$24.10 METAMS \$500.00 GYDYMO POLISAS \$4.00 METAMS



NAMINIŲ Rakandų APDRAUDA \$1000.00 POLISAS Trims metams Pradedant nuo \$5.00

J. A. Shulmistras NOTARY PUBLIC ★ MONEY ORDERS SHULMISTRAS 4004 SOUTH ARCHER AVENUE TEL.—LAFAYETTE 6300 CHICAGO 32, ILL.

Igyvendinkite Lietuvišką Patarlę: "SAVAS PAS SAVĄ"



Pirkite Ten, Kur Gausite Pilną Patenkinimą ir Puikiausius Rakandus Už Prieinamas Kainas!

DABAR tai laikas pagražinti savo namus su geriausios rūšies RAKANDAIS. Mes turime didelį pasirinkimą, mūsų pačių išdirbimo, visokios rūšies klasiškų ir moderniškų rakandų. Pasinaudokite proga!

GARANTUOTA MEDŽIAGA IR DARBAS TEIKIAMA UŽ LABAI PRIEINAMAS KAINAS!

Tūkstančiai Pilnai Patenkintų Pirkėjų Išgarsina Mus. — Prie Progų Paklauskite Jų!

Archer Avenue Furniture Co. — PARLOR SUITE IŠDIRBĖJAI — 4140 Archer Ave. Chicago 32, Ill. Telefonas — LAFayette 3516 Savininkas — JOE KAZIK—KAZIKAITIS



JOS. F. BUDRIK RAKANDŲ IR JEWELRY KRAUTUVĖ

3241 So. Halsted Street CHICAGO, ILLINOIS Tel. CALmet 7237

Pas mus rasite didelį pasirinkimą įvairių rakandų, kaip pavyzdžiui: Gasiņu Pečių, Pečių su Gasi ir Anglimis kūrėnimo ypatybėmis, ir daug kitų na- mas reikalingų reikmenų.

Mūsų Jewerly skyriuje rasite Auksinių Žiedų su Deimantais, Auksinių Plunksnų, Rankinių Waterproof Laikrodėlių ir t. t. Šiuos dalykus galite įsigyti ant LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ PROGRAMŲ VALANDOS:

BUDRIKO LEIDŽIAMOS RADIO WCPL 1000 k. Nedėlios vak. 9:30 WHFC 1450 k. Ketvergo vak. 7:00

Kas Girdėt? Chicagoje

Automobilistai įspėjami

"Speeders" Teismo teisė- jas Leon Edelman paskelbė įspėjimą visiems automobi- lių savininkams, kad bile ku- riam grėsia atėmimas šoferio leidimo, jei tiktai policija sugaus greit važiuojant. Šis įspėjimas prasidėjo nuo va- kar dienos.

Būk šviesus, skaityk "Draugą".

STASYS LITWINAS SAKO:

"DABAR — Tai Geriausias Laikas Pirkti VISOKIOS RŪŠIES NAMAS REIKMENIS". — GERAS PASIRINKIMAS:

Stogams Reikmenys — Insuluotų Plytų Išvaldos Sidings — Langų — Durų — Tvoroms Materiole — Maltavos — Varnišo — Enamelo — Geležinių Namams Reikmenų Hardware — Plasterio — Cemento — Sručių — Visokios Rūšies Insulacijos Materiole — Šturmų Langų — Kom- binacijos Durų — Wallboard — Plaster Board — Vamz- džių ir Daug Kitų Dalykų.

APROKAVIMAS IR PRISTATYMAS TEIKIAMAS DYKAI! STASYS LITWINAS, Vedėjas

CARR MOODY LUMBER CO. 3039 S. HALSTED ST. TEL. VICTORY 1272 VALANDOS: Nuo 7-tos val. ryto iki 5:30 val. popiet.